СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2013 г. N 60

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ

ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края", Уставом города Лермонтова Ставропольского края Совет города Лермонтова решил:

1. Установить перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход на территории города Лермонтова Ставропольского края, согласно приложению 1.

2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 согласно приложению 2.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

- пункты 2, 3 решения Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 27 ноября 2006 года N 141 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 31 октября 2007 года N 105 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 25 ноября 2009 года N 95 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 24 марта 2010 года N 15 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 16 марта 2011 года N 16 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2011 года N 111 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края";

- решение Совета города Лермонтова от 27 февраля 2013 года N 7 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 23 ноября 2005 года N 150 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Лермонтова Ставропольского края".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам и экономической политике (Зенов И.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Глава города Лермонтова

И.А.БУХЛАЕВ

Приложение 1

к решению

Совета города Лермонтова

от 28 августа 2013 года N 60

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ПРИМЕНЯЕТСЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

ЛЕРМОНТОВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход применяется на территории города Лермонтова в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению (согласно видам деятельности, по которым решением Совета города Лермонтова установлены значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2);

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Приложение 2

к решению

Совета города Лермонтова

от 28 августа 2013 года N 60

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Коэффициент К2

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,1

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, трикотажных, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,2

	1.3.
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	0,3

	1.4.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов
	0,2

	1.5.
	Ремонт и изготовление металлоизделий
	0,4

	1.6.
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий, изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям
	0,3

	1.7.
	Ремонт мебели, прочие услуги по ремонту мебели
	0,3

	1.8.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,2

	1.9.
	Ремонт жилья и других построек
	0,4

	1.10.
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,26

	1.11.
	Ритуальные, обрядовые услуги
	0,3

	1.12.
	Услуги предприятий по прокату
	0,2

	1.13.
	Услуги бань, душевых и саун
	0,2

	1.14.
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	0,25

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,4

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,3

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,6

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,9

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,9

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны, с площадью торгового зала не более 150 кв. метров по каждому объекту организации торговли, за исключением:
	0,3

	7.1.
	Реализации продовольственных товаров, имеющих социальную направленность (продукты питания для диабетиков, продукты питания для детей до 3-летнего возраста)
	0,285

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны, с площадью торгового зала не более 150 кв. метров по каждому объекту организации торговли, работающие круглосуточно
	0,35

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,4

	10.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,4

	11.
	Развозная и разносная торговля
	0,4

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,4

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,4

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,08

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,08

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,08

	17.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,08

	18.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,1

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,8

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,8

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,8

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,8